

21.8.2015

KANNANOTTO SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON UUDISTUKSIIN HALLITUSKAUDELLA 2015–2019

Tulevalla hallituskaudella 2015–2019 yksi keskeisimmistä uudistuksista on sosiaali- ja terveystieteiden palvelujen järjestäminen. Päämääränä tulee olla väestön terveyden- ja hyvinvoinnin edistäminen ja väestöryhmien välisten terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen.

Terveystieteiden akateemiset johtajat ja asiantuntijat ry (TAJA) haluaa korostaa erityisesti johtamisen ja asiantuntijuuden merkitystä palveluiden järjestämisessä.

Meneillään olevien sosiaali- ja terveydenhuollon muutosten onnistunut toteuttaminen edellyttää voimavarojen tehokasta käyttöä ja moniammatillisen johtamisen ja asiantuntijuuden saumatonta yhteistyötä toimivissa palveluketjuissa. Terveystieteiden johtajat ja asiantuntijat ovat sosiaali-terveydenhuollon moniammatillisen kehittämisen olennainen osa ja ovat varmistamassa, että hoito- ja hoivatyön henkilöstö on osaltaan toteuttamassa alueellisesti yhdenvertaisia sote-palveluja. TAJA näkee erittäin tärkeänä, että henkilöstömitoitusten vähimmäismäärien tarkistaminen ja kelpoisuusehtojen madaltamisen määrittely tulee tarkastella kokonaisuutena niin, että potilaiden/asiakkaiden hoidon laatu ja potilasturvallisuus eivät heikenny.

TAJA pitää tärkeänä, että sosiaali- ja terveystieteiden palvelujen järjestämisessä keskitytään ennaltaehkäisyyn ja toiminnan sisällölliseen kehittämiseen. Terveystieteiden ja hyvinvointia edistävien hyvien käytänteiden ja toimintamallien toteutuminen palvelu- ja hoitoketjuissa edellyttää, että:

- mahdollistetaan sosiaali- ja terveydenhuollossa toimivien asema ennaltaehkäisevissä ja väestön terveyttä edistävissä palveluissa.
- otetaan käyttöön uusia avoterveydenhuollon ja digitaalisia hoitotyön palvelukonsepteja, joilla turvataan yhtäläinen hoitoon pääsy.
- vahvistetaan lasten, nuorten ja perheiden palveluita sekä parannetaan sosiaali- ja terveydenhuollon tuottavuutta.

- ikääntyneiden palveluita kehitetään asiakaslähtöisesti kuntouttavan ja toimintakykyä ylläpitävän työotteen mukaisesti.
- luodaan toimivat rakenteet, jotka mahdollistavat hoitotyön asiantuntijuuden ja johtajuuden käytön uusien toimintatapojen luomisessa.

TAJA:n kanta on, että terveydenhuoltolain (2010, 4§) edellyttämä moniammatillinen johtaminen ja asiantuntemus otetaan entistä vahvemmin huomioon uusissa sosiaali- ja terveydenhuollon rakenteissa. Lisäksi sote-palveluiden järjestämisvastuun siirtämisessä itsehallintoalueille on määriteltävä, miten lähipalvelut turvataan kaikille asukkaille yhdenvertaisesti ja mahdollisimman esteettömästi.

Tarja Poikkeus
puheenjohtaja

Kukka Junno
järjestöasiantuntija